21. — *Atque mensus est...* L'action du prophète est toute symbolique; il ne s'étend pas ainsi sur l'enfant pour le réchauffer et le ramener, mais dans la ferme espérance que le Seigneur confèrera sa vertu à ces moyens humains qui, dans le cas présent, eussent été de nul effet par eux-mêmes. S'il s'étend trois fois, c'est parce que l'invocation au Seigneur se répétait habituellement trois fois. Cfr. Nomb. vi, 22; Ps. liv, 18; Is. vi, 3; Dan., vi, 10. L'acte d'Elie, d'après S. Prosper, figure l'Incarnation. « Elias et post eum Elisæus, ut mortuum parvulum suscitaret, juvenilia membra contaxit. Et Dominus Jesus seipsum exi-

Dieu, je vous en prie, que l'âme de cet enfant retourne dans ses entrailles.

22. Et le Seigneur exauça la voix d'Elie, et l'âme de l'enfant retourna au-dedans de lui et il revécut.

23. Et Elie prit l'enfant et le déposa du cénacle dans la partie inférieure de la maison et le donna à sa mère et lui dit : Voilà que votre fils vit.

24. Et la femme dit à Elie : Maintenant je reconnais en ceci que vous êtes un homme de Dieu et que la parole du Seigneur est vraie en votre bouche.

mine Deus meus, revertatur, obsecro, anima pueri hujus in viscera ejus.

22. Et exaudivit Dominus vocem Eliæ; et reversa est anima pueri intra eum, et revixit.

23. Tulitque Elias puerum, et deposuit eum de cœnaculo in inferiorem domum, et tradidit matri suæ, et ait illi : En vivit filius tuus.

24. Dixitque mulier ad Eliam : Nunc in isto cognovi, quoniam vir Dei es tu, et verbum Domini in ore tuo verum est.

navivit formam servi accipiens; parvum se illi parvo coaptavit, ut efficeret istud corpus humilitatis nostræ conforme corpori gloriæ suæ. Jacens subter se frigidum suo calore succendit : similiter et noster Salvator Dominus in mundum, a cujus calore non est jam qui se abscondat. Insufflavit ille tertio jacenti, ut trina confessio infunderetur credenti : sic suscitatus est mortuus, dum a morte perpetua justificatus est impius. » De Prædest. et Promiss. part. II, c. xxx. D'autre part. S. Augustin, Serm. 204 de Temp., nous apprend que le fils de la veuve représente l'Eglise des Gentils : « Filius viduæ defunctus jacebat, quia filius Ecclesiæ, id est populus gentium, multis peccatis et criminibus mortuus est. Orante Elia, filius viduæ suscitatur, veniente Christo filius Ecclesiæ, id est populus Christianus, de carcere mortis reducitur; Elias inclinatur in oratione, et vivificatur viduæ filius; et Christus procumbit in passione, et suscitatur populus Christianus... Nam quod